

**Protokół Nr 148/2021  
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie  
z dnia 20 września 2021 r.**

**Osoby uczestniczące:**

**Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński  
Piotr Czarnecki - Wicestarosta Rypiński  
Monika Kalinowska – Członek Zarządu  
Piotr Makowski – Członek Zarządu  
Paweł Sobierajski - Członek Zarządu  
Joanna Fabiszewska - Skarbnik Powiatu  
Aleksandra Błaszczak - Sekretarz Powiatu**

**oraz:**

**Krzysztof Ceglowski - Przewodniczący Rady Powiatu w Rypinie  
Andrzej Maciejewski - Doradca Konsultacji Energetycznych  
Marek Kraśniewski - Doradca Konsultacji Energetycznych  
Tomasz Szczęsny - Wicedyrektor ZS nr 2**

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie:
  - a) przyjęcie porządku obrad,
  - b) przyjęcie protokołu,
2. Prośby i wnioski mieszkańców oraz omówienie spraw bieżących.
3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał.
4. Przedstawienie informacji przez Doradców Konsultacji Energetycznych.
5. Przedstawienie informacji dotyczących podwyżek biletów w Rypińskim Centrum Sportu.
6. Zakończenie.

**Ad. 1**

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 11.00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu nr 147/2021 przyjęto bez uwag.

**Ad. 2**

Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców:

1. Pismo skierowane przez Panią Dyrektorkę Domu Dziecka w Rypinie z prośbą o rozważenie możliwości zwiększenia wynagrodzeń pracownikom Domu Dziecka w Rypinie i w Placówce

Specjalistyczno-Terapeutycznej. Większość z pracowników zarabia najniższą krajową. Pani Dyrektor przypomina, że osoby pracujące w placówkach pracują w systemie zmianowym i 7 dni w tygodniu. Pani Joanna Śmigielska informuje, że zaczynają się także odejścia pracowników z pracy.

Starosta powiedział, że rozmawiał z Panią Dyrektor. Jest spory problem jeśli chodzi o Dom Dziecka i osoby tam pracujące, gdyż pracują po 3 miesiące i odchodzą, ponieważ są tam dyżury nocne, świąteczne oraz niedziele. Zarobki były na poziomie najniższej krajowej, które zostały zwiększone niedawno. Obecnie jest to kwota 3 tys. zł brutto. Jeśli ktoś nie ma wysługi lat pracy, a jest sporo takich osób to wychodzi miesięczne wynagrodzenie około 2.300 zł netto. Jest świadomość, że rotacja w Domu Dziecka będzie na bieżąco, jeśli nie zostaną podwyższone wypłaty, ale trzeba również liczyć siły na zamiary jeśli chodzi o budżet. Starosta powiedział, że wysługa lat się nie wlicza do najniższej krajowej, więc to są też dodatkowe koszty. W ciągu 3 lat najniższa krajowa wzrosła o około 900 zł co skutkuje na budżecie. Dyrekcja szpitala również wnioskuję o poręczenie im kredytu.

Pani Skarbnik poinformowała, że powiat tym poręczeniem się zablokuje.

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że pomoc w kwocie 3 mln zł, to ze strony powiatu był bardzo duży ruch dla szpitala.

2. Starosta powiedział, że wpłynęło pismo od Pani Wiesławy Brokos, która nagminnie wnioskuję, żeby wybudować chodnik od Kowalk do Pręczek. Starosta powiedział, że ten odcinek jest w fatalnym stanie i jeśli to zostałyby zrobione to w Pręczkach byłoby połączenie ze ścieżką rowerową i można wtedy dojeżdżać z Rypina do Sosnowa rowerem.

Starosta poinformował o otrzymanym dofinansowaniu do dwóch dróg w wysokości 2.527.614,00 zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na przebudowę drogi powiatowej Puszcza Miejska-Skrwilno oraz drogi powiatowej Brzuze-Huta Chojno. W dniu 22 września br. nastąpi wyłonienie firmy, która będzie robiła remont drogi Skudzawy w stronę Skrwilna i drogi Brzuze-Huta Chojno. W tym roku są robione cztery drogi. Było Rogowo do Rojewo, Cetki do Rakowa i teraz doszły dwie drogi. Są też wykonywane dodatkowe remonty oraz budowa chodników. Obok przejść dla pieszych przy ul. Młyńskiej oraz ul. 3 Maja będą robione wybrzuszenia z tego względu, że jest duże niebezpieczeństwo, a mieszkańcy zgłaszają problem. Powiat otrzymał dofinansowanie w wysokości 75% do tych inwestycji. W Nadrożu oraz w Rogowie również będzie robiona przebudowa. Na przyszły rok został złożony wniosek na drogi: odcinek Rakowo-Długie wraz ze ścieżką rowerową 1,5 m oraz na dokończenie drogi Rogowo-Rojewo drugi etap. Będzie brakowało 150 m, aby ta droga była dokończona, więc zostanie położony asfalt na tym kawałku, który znajduje się w lesie. Starosta poinformował również, że zostało podpisane porozumienie, oby jak najszybciej udało się wyłonić firmę, która zaprojektuje skrzyżowanie ulic Spokojna-Warszawska-Młyńska. Jest to bardzo kolizyjne miejsce, więc jak najszybciej trzeba to rondo wybudować. Rząd uruchamia 8 miliardów na środki bieżące dla samorządów, więc trzeba się starać, aby pozyskać jak najwięcej tych środków. Obecnie jest etap tworzenia projektu budżetu na 2022 rok. Jednostki powiatowe będą składały swoje propozycje do projektu. W tej kadencji zostało uruchomionych wiele inwestycji, prac i projektów głównie w szkołach, ale teraz trzeba się skupić na budowie ZS nr 5, bo to będzie generowało największe obciążenie finansowe dla powiatu, ponieważ będzie musiało to być kredytowane. Kredyt szacowany jest na poziomie około 2.500.000,00 zł. Jest szansa, że uda się pozyskać około 2 mln zł z PFRON i około 1,5 mln zł dofinansowania do hali, która będzie przy szkole. Starosta powiedział, że wraz z Wicestarostą i Panią Skarbnik została

podpisana w Nadleśnictwie umowa dotycząca przebudowy drogi Kupno na kwotę 800 tys. zł dofinansowania. Kwota 350 tys. zł jest pozyskana ze wsparcia inwestycji lokalnych, więc jest ponad 1 mln zł na przebudowę tej drogi.

Pan Krzysztof Cegłowski - Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że najgorsza gmina pod względem jakości dróg to jest Gmina Skrwilno. Pan Krzysztof Cegłowski powiedział, że ma nadzieję, iż w przyszłym roku jakaś droga w tej gminie zostanie zrobiona.

Starosta odpowiedział, że zostanie zrobiona jeszcze w tym roku.

Pan Krzysztof Cegłowski odpowiedział, że w tym roku jest robiony tylko bardzo krótki odcinek przy lesie, który nie ma nawet 1 km. Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że ma na myśli drogę do Czarni lub Mościsk czy Zofiewa itd. To są drogi, które się zwijają i już nawet nie chodzi o dziury. Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że Dyrektor ZDP Pan Piotr Pawłowski dzwonił uprzedzając o zajęciu pasa ruchu drogowego w Skrwilnie. Kawałek pasa drogowego w tym miejscu jest już zajęty od dłuższego czasu, a z rozmowy z Dyrektorem ZDP wynika, że Pan Wójt miał oczyścić rów, aby można było oczyścić przepust lub ewentualnie wymienić na nowy.

Starosta powiedział, że jest po rozmowie w tej sprawie z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych i był już wcześniej informowany Wójt, aby to usunąć. Starosta powiedział, że zadzwoni do Wójta Gminy Skrwilno, aby jak najszybciej to usunąć, ponieważ mieszkańcy się denerwują, a Wójt odsyła do powiatu.

Pan Krzysztof Cegłowski powiedział, że ruch jest spory na tym odcinku drogi. Jest tam część drogi zastawiona i stwarza zagrożenie.

Starosta odpowiedział, że musi być tam przepust zrobiony.

Pan Piotr Czarnecki - Wicestarosta powiedział, że z przepustami jest tak, że aby zobaczyć czy wszystko jest w porządku z przepustem i aby on prawidłowo odbierał wodę oraz nie zamulił się dwa dni po oczyszczeniu to rów, który odprowadza wodę i kawałek za przepustem to wszystko musi być oczyszczone, bo inaczej nie ma to sensu.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że przy drodze Głowińsk-Głowińsk i tam również wygląda jakby był problem z odbieraniem wody.

Starosta powiedział, że rozmawiał telefonicznie z Wójtem Gminy Skrwilno i w ciągu 2 tygodni ma być to zrobione. Starosta powiedział, że jest pismo dotyczące Trąbina, a mianowicie przebudowy odcinka 400 m skrzyżowania. Problemów drogowych jest dużo.

Pan Krzysztof Cegłowski powiedział, że jeśli sukcesywnie będzie to robione to będzie tych problemów ubywać. Natomiast jeśli ktoś odpuszcza przez rok lub dwa lata i traktuje to tak, że liczy tylko na powiat i nie dołoży do kosztów to tak nie powinno być.

Starosta powiedział, że będą określone priorytety na nowy rok budżetowy. Dróg jest około 200 km, więc tych problemów zawsze będzie dużo.

Pan Krzysztof Cegłowski powiedział, że trzeba się liczyć z tym, że będą pewne blokady jak zaczną robić drogę do Okalewa.

Pan Piotr Makowski zapytał: czy remont tej drogi jest realny w tym roku?

Starosta odpowiedział, że to jest „Zaprojektuj- wybuduj”, więc firma dopiero zacznie prace w październiku 2022 roku.

Pan Piotr Makowski powiedział, że odcinek Stępowo-Okalewo miał być w tym roku robiony.

Pan Krzysztof Cegłowski powiedział, że do roku 2023 ma być to zrobione.

Pan Piotr Makowski powiedział, że jego zdaniem była mowa o tym, że w tym roku odcinek Stępowo-Okalewo, a w przyszłym roku Stępowo-Rypin.

Starosta odpowiedział, że jest to droga wojewódzka. Planowany jest pierwszy odcinek Stępowo-Okalewo, a drugi odcinek wtedy, jeśli będzie wsparcie rządowe. W pierwszej wersji miała być zrobiona cała droga wraz ze ścieżką rowerową od Rypina do Okalewa, ale w tej kadencji się to zmieniło i nie ma ścieżki i jest tylko odcinek od Okalewo do Stępowa.

Pan Piotr Makowski powiedział, że odkąd CEDROB jeździ tą drogą to jest ona w fatalnym stanie. Pan Piotr Makowski powiedział, że na jednym z ostatnich posiedzeń Zarządu Powiatu rozpoczął temat wycinki suchych drzew przy drodze powiatowej do Sadłowa. Jest tam około 14 suchych drzew. W tej chwili są tam wycinane rowy i te suche drzewa za chwilę będą przewracały się samoczynnie, więc należałoby je wyciąć jak najszybciej, ponieważ stanowią zagrożenie.

Starosta poprosił Panią Sekretarz, aby wszystkie wnioski przedstawić Panu Piotrowi Pawłowskiemu z ZDP. Starosta zapytał: czy te pisma trafiły już do Dyrektora ZDP?

Pani Sekretarz odpowiedziała, że jeszcze nie.

Starosta poprosił, aby te wszystkie pisma i informacje trafiły do Dyrektora ZDP.

Pani Monika Kalinowska przypomina o zamontowaniu lustra przy ul. Dworcowej.

Starosta poprosił, że jeśli dzieje się coś pilnego to można bezpośrednio kontaktować się z Panem Piotrem Pawłowskim - Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych. Jeżdżąc po całym powiecie można zauważyć dużo więcej co się dzieje na drogach.

### **Ad. 3**

Uchwała Nr **450/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zakup i dostawę serwera, jednostek komputerowych, laptopów, oprogramowania biurowego, drukarek, monitorów, akcesoriów komputerowych, telefonów stacjonarnych oraz niszczarek na potrzeby Starostwa Powiatowego w Rypinie, w części 1 zamówienia.

Pani Sekretarz poinformowała, że jako najkorzystniejszą wybiera się ofertę ELTORO Spółka Jawna z siedzibą w Stargardzie, ul. Raclawicka 23, 73-110 Stargard. Oferta opiewa na kwotę 79.359,60 zł.

Pan Piotr Makowski zapytał: ile ofert wpłynęło?

Pani Sekretarz odpowiedziała, że wpłynęły 4 oferty. Dwie najtańsze oferty zostały odrzucone, ponieważ nie spełniały wymogów formalnych. Jest to trzecia w kolejności najtańsza oferta, a następna oferta była o 10 tyś. zł wyższa.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

### **Ad. 4**

Starosta poinformował, że na wniosek Pani Moniki Kalinowskiej zostali zaproszeni Doradcy Konsultacji Energetycznych.

Pan Marek Kraśniewski - Doradca Konsultacji Energetycznych powiedział, że Firma Konsultacji Energetycznych zajmuje się wprowadzaniem szeroko rozumianych oszczędności w zakupach energii elektrycznej. Przede wszystkim uwaga jest skupiana na optymalizacjach

dystrybucji energii elektrycznej. Firma na podstawie wstępnych danych z faktury, które dają pewien obraz oraz na podstawie doświadczenia proponuje dalszy zakres współpracy, a mianowicie podpisanie umowy i szczegółowy audyt wszystkich obiektów, czyli weryfikacja każdego obiektu, sprawdzenie każdego licznika, weryfikacja pracy, historii pracy itd. oraz weryfikacja umów pierwotnych jakie są zawarte. Na tej podstawie malowany jest profil klienta i wprowadzane są zmiany. Wprowadzane zmiany są obrazowane na fakturach. Na początku współpracy powstaje arkusz obrazujący wszystkie elementy, które dany punkt poboru zawiera, żeby później móc się do tego odnieść. Pan Kraśniewski powiedział, że wynagrodzenie firmy to jest udział w oszczędnościach klienta. Doradca powiedział, że dostrzegł w powiecie bardzo duże możliwości oszczędności, zwłaszcza w Rypińskim Centrum Sportu. Szacowany poziom oszczędności dla powiatu wynosi około 50 tys. zł rocznie. Pan Marek Kraśniewski powiedział, że firma jest na rynku od 2014 roku i współpracuje z 36 gminami oraz wieloma przedsiębiorcami prywatnymi.

Pani Monika Kalinowska zapytała: z jakimi gminami firma współpracuje?

Pan Marek Kraśniewski odpowiedział, że najbliższej Powiatu Rypińskiego są to: Gmina Sierpc, Rościszewo, Drobin, Płońsk itd.

Pan Piotr Makowski rozumie, iż firma do każdej faktury podchodzi indywidualnie.

Pan Marek Kraśniewski odpowiedział, że firma do każdego licznika podchodzi indywidualnie.

Pan Piotr Makowski powiedział, że dużo pieniędzy płaci się za punkty podrzędne związane z przesyłami, a nie typowo za samą energię.

Pan Marek Kraśniewski powiedział, że firma byłaby najbardziej zainteresowana rozpoczęciem współpracy z ZS nr 2 w Rypinie, aby dać obraz wiary firmy temu co jest robione.

Starosta powiedział, że na kolejne posiedzenie Zarządu zostanie poproszony Dyrektor ZS nr 2 i wraz z Członkami Zarządu zostanie podjęta decyzja.

Pani Monika Kalinowska zastanawia się jak faktycznie szacowana jest ta oszczędność, bo są różne składowe na fakturze i firma od zmniejszenia ilości zużytych KW to 1/3 z tych zaoszczędzonych środków trafia do firmy. Pani Monika Kalinowska zapytała: co jeśli są składowe i obniżenie jednych wpłynie na podwyższenie drugich to wtedy całościowo jest to brane pod uwagę?

Pan Marek Kraśniewski odpowiedział, że tak i jest to bardzo cenna uwaga. Wszystkie elementy są brane pod uwagę i osoby weryfikujące te faktury mają prawo i powinny to kontrolować, ale są sytuacje kiedy czasami jedna z tych składowych jest poświęcana na zasadzie takiej, żeby bilans końcowy uzyskać na korzyść klienta.

Pani Sekretarz zapytała: co będzie w przypadku, kiedy sytuacja będzie odwrotna?

Pan Marek Kraśniewski odpowiedział, że w sytuacji odwrotnej firma jest zobligowana do tego, żeby pokryć wszelką taką stratę w całości.

Pani Sekretarz zapytała: czy działania firmy opierają się wyłącznie na zarządzaniu taryfami czy jest wymagana też od klienta zmiana inwestycyjna np. wymiana oświetlenia?

Pan Marek Kraśniewski odpowiedział, że jeśli jest mowa o oszczędnościach inwestycyjnych to wtedy jest to poddane i umowa też to zawiera. Umowa stanowi tak, że jest to wszystko pod decyzję klienta i to klient decyduje. Firma skupia się na czynnościach nie inwestycyjnych, a jeśli są inwestycyjne to klient jest informowany.

Pani Sekretarz zapytała: co w sytuacji, kiedy powiatu nie będzie stać na wykonanie inwestycji w związku z czym nie są osiągnane oszczędności satysfakcjonujące? Jak jest w takim przypadku sformułowana umowa i co można w takim przypadku zrobić? Czy można zrezygnować i podziękować za współpracę?

Pan Marek Kraśniewski odpowiedział, że oczywiście, że tak, ale jeśli powiat nie miałby korzyści to i firma nie miałaby wynagrodzenia.

Pani Monika Kalinowska zapytała o analizę dotyczącą RCS i ZS nr 2 w Rypinie, czy ta analiza była w oparciu bez inwestycji?

Pan Marek Kraśniewski odpowiedział, że była przygotowana bez inwestycji. Można zawrzeć porozumienie jeśli cokolwiek nie wynikałoby wprost z zapisów umowy.

Pani Sekretarz poinformowała, że powiat zakupuje prąd i działa w ramach Rypińskiej Grupy Zakupowej. Wszelkie ewentualne kroki jeśli Zarząd taką wolę wyrazi będą podejmowane w konsultacji z Liderem Rypińskiej Grupy Zakupowej.

Pan Andrzej Maciejewski powiedział, że jeśli byłyby jakiegokolwiek obawy, aby nie spowodować zamętu, albo problemów w rozliczeniach w związku z wprowadzeniem zmian to firma ma zasady, że za przyzwoleniem klienta i przy pełnej wiedzy klienta jest zadawane pytanie do sprzedawcy, operatora czy można w danym momencie wprowadzić zmiany i czy one nie spowodują jakichkolwiek strat.

Pan Marek Kraśniewski powiedział, że głównie chodzi o to, aby rozwiać wątpliwości. Na tyle klarowny jest ten element współpracy, że nie ma żadnych „haczyków”. Cel dla obu stron jest jeden, a mianowicie oszczędność.

Pan Andrzej Maciejewski powiedział, że sugerowałby, aby zajrzeć na stronę internetową firmy, gdzie są tam listy referencyjne od samorządów i instytucji, z którymi jest zawarta współpraca. Starosta powiedział, że zostanie poproszony na kolejne posiedzenie Zarządu Dyrektor ZS nr 2 i będzie to jeszcze analizowane.

Pan Marek Kraśniewski powiedział, że firma wyłoniła wykonawcę do wymiany oświetlenia oraz wykonania innej pracy związanej z energią. Firma prosi o analizę i brane są pod uwagę za i przeciw czy to się opłaca i czy ktoś kto zaproponował taką wymianę to czy ona się zwróci po pewnym czasie. Firma mając dane z faktur i zużycia oraz pełną wiedzę po wykonanym audycie to ma możliwość dużo wniesć dla klienta.

Pani Monika Kalinowska zapytała: jak wygląda kwestia oświetlenia ulicznego pod kątem powiatu jeśli jest np. ścieżka rowerowa?

Starosta powiedział, że to gmina przejmuje oświetlenie.

Pan Marek Kraśniewski powiedział, że światło LED daje możliwość najróżniejszej konfiguracji światła oraz dobrania odpowiedniej mocy i parametrów światła. Są też lampy solarne, gdzie można w ciągu miesiąca to zrealizować i przy ścieżkach rowerowych to się opłaca.

Starosta powiedział, że to dotyczy gmin, ponieważ powiaty nie mają swojego oświetlenia.

Pan Marek Kraśniewski powiedział, że w wielu gminach jest już oświetlenie solarne i gmina doświetla drogę powiatową, wiaty przystankowe, miejsca newralgiczne w powiecie.

Pan Andrzej Maciejewski powiedział, że na dzień dzisiejszy nie należy rozmawiać o oświetleniu sodowym. Kończy się produkcja tych lamp, więc później eksploatacja będzie praktycznie niemożliwa, a nikt zapasów sody nie robi.

Pan Marek Kraśniewski powiedział, że firma robi wszystko, aby być na rynku i być dobrze postrzegana przez klienta.

Starosta podziękował Doradcom za udzielone informacje.

Pani Sekretarz poinformowała, że rozmowy z Doradcami Firmy Konsultacji Energetycznych już się wcześniej odbyły. Szczegółowych informacji Panowie nie chcieli udzielić z uwagi na tajemnicę służbową. RCS jest to największa jednostka i wyłączenie jej z Grupy Zakupowej stworzyłoby problem. W przedstawionej umowie jest dużo niejasności i zdaniem Pani Sekretarz jest ona niekorzystna dla powiatu. Pani Sekretarz poinformowała, że taryfy są już ustalone i są dobrze ustalone w związku z planowanym przetargiem.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że nie można się nastawiać sceptycznie lub optymistycznie. Należy zadzwonić do gmin i zapytać o opinie dotyczące Firmy Konsultacji Energetycznych.

#### **Ad. 5**

Pan Tomasz Szczęsny – Dyrektor ZS nr 2 poinformował, że została wykonana analiza i symulacja proponowanych zmian podwyżek. Przygotowane zostało zestawienie cen biletów w starej wersji oraz po podwyżkach o 2 zł i o 3 zł oraz potencjalna różnica zysku jaką to może przynieść.

Pan Krzysztof Cegłowski zapytał: jaki jest poziom procentowy przewidzianych podwyżek?

Pan Piotr Makowski zaproponował, aby nie podwyższać cen osobom niepełnosprawnym. Pan Piotr Makowski powiedział, że proponował od razu podwyżkę o 3 zł i podtrzymuje swoje zdanie.

Starosta odpowiedział, że proponowane podwyżki cen są na poziomie 20%.

W dalszej części posiedzenia Członkowie Zarządu Powiatu wraz z Dyrektorem Tomaszem Szczęsnym dyskutowali w sprawie ustalenia stawek jakie będą obowiązywały w Rypińskim Centrum Sportu.

Analiza przychodów ze sprzedaży biletów i potencjalnego zysku stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu wyraża zgodę na zaproponowane podwyższenie cen biletów w ramach usług RCS, wg następującego schematu:

1. Bilet normalny basen pn-czw. 17.00-22.00 z 13 zł do 16 zł;
2. Bilet ulgowy basen pn-czw. 17.00-22.00 z 10 zł do 13 zł;
3. Bilet rodzinny basen pn-czw. 17.00-22.00 z 11 zł do 14 zł;
4. Bilet basen dla osób niepełnosprawnych pn-czw. 17.00-22.00 z 9 zł do 11 zł;
5. Bilet normalny basen pt-niedz. i święta 17.00-22.00 z 14 zł do 17 zł;
6. Bilet ulgowy basen pt-niedz. i święta 17.00-22.00 z 11 zł do 14 zł;
7. Bilet rodzinny basen pt-niedz. i święta 17.00-22.00 z 12 zł do 15 zł;
8. Bilet basen dla osób niepełnosprawnych pt-niedz. i święta z 10 zł do 12 zł;
9. Bilet normalny basen pn-czw. 7.00-17.00 z 12 zł do 15 zł;
10. Bilet ulgowy basen pn-czw. 7.00-17.00 z 9 zł do 12 zł;
11. Bilet rodzinny basen pn-czw. 7.00-17.00 z 10 zł do 13 zł;
12. Bilet basen dla osób niepełnosprawnych pn-czw. 7.00-17.00 z 8 zł do 10 zł;
13. Aqua zajęcia z 15 zł na 18 zł;

14. Hala sportowa na umowę z 90 zł na 100 zł;

15. Nauka pływania z 18 zł na 21 zł.

Pan Tomasz Szczęsny poinformował, że 4 listopada br. mija 10 lat od oficjalnego otwarcia Rypińskiego Centrum Sportu i rozważane jest zorganizowanie Jubileuszu 10-lecia RCS.

**Ad. 6**

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 13.35 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 20 września 2021r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Starosta Rypiński

Jarosław Sochacki

Protokołowała  
Anna Zaborowska